інформаційних систем.

Цей перелік можна продовжувати і далі: кристалографія, фізика, астрономія,

електроніка, радіаційна фізика, офтальмологія, мікробіологія, археологія тощо. Вороний

належить до найбільш цитованих математиків світу.

Георгій Феодосійович Вороний народився 16(28) квітня 1868 року в містечку Журавка

колишньої Полтавської губернії. За теперішнім адміністративним поділом село Журавка

тепер належить до Прилуцького району Чернігівської області. Батько Георгія – Феодосій

Вороний (1837-1910), магістр російської філології, працював професором у Ніжинському